IV. Ratio editionis : Imprimitur textus 2 (I), notatis variantibus
textus 1 (V).

Summarium

Imperator invitatur ut fidem christianam amplectatur, maxime cum Ie-
suitas ad se vocaoerit eosque humane tractaoerit. Afferuntur aliae quoque ra-
iiones. Commendat socios.

12 Prius Villegas vel Vilhegas
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Gregorius Episcopus servus servorum Dei
Echebari Regi Mogor illustri.

Misericors Deus, qui animum tuum ad audiendam evangeli-
cae doctrinae institutionem excitare dignatus est, te a tenebris
quamprimum transférât ad lucem, quod nos ex iis, quae audivi- 5

mus de tuo erga christianam religionem studio 1 speramus, in
quibus illud praecipuum quod dilectos filios nostros presbyteros
Societatis Iesu a verae fidei ministros ad te accersiri feceris eos-
que humaniter acceperis attenteque de regno Dei disputantes audi-
veris 3 : quae omnia sunt maxima ad accipiendam veritatem et 10

indicia et subsidia, sed in re tanta nulla cunctatione est opus, ne
hune animi tui motum, qui certe a Deo proficiscitur, delibera-
tionis tarditate prodas. Pone quasi in altera librae lance regnum,
potentiam, filios, subditos innumerabiles, divitias multas, omnia
bona mundi; in altera animae tuae dignitatem promissamque in is

Christum credentibus salutem. Si recte examinabis prae his, ilia
esse nulla perspicies, regnum aeternum cum brevi et caduco et
multis casibus proposito, mortalem potentiam cum immortali fe
licitate commuta, novam cognationem, novos thesauros in caelo
tibi para. Dabit fortasse Deus, ut tuo quoque isto regno, si ita sa- 20

luti tuae expediverit, perfruaris. Brevis est vita et lubrica rerum
agendarum occasio: tu cave ne gratiae Dei, quae te invitât, пес
propriae saluti defuisse videaris. Interea cogitationem hanc ne de-
sere presbyterosque praedictos (quorum orationibus et laboribus
probe susceptis ac suscipiendis multum in tanta re adiuvaberis) ut 25

antea fecisti saepius audi et commendatos habe. Tuum enim hoc
in eos Studium sine remuneratione non relinquet ille, qui te ad
veritatem agnoscendam excitât Dominus Deus Omnipotens.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis domi-
nicae 1581 *, 12 Kal. Martii, pontificatus nostri anno X. 30

Caesar Glorier[i]us s

M., datarius ». Alexius de Alexiis •.

2 Prias Achebari í ¡I 22 пес] ne V || 25 Prius adluveris / || 29-30 anno Incar
nationis dominicae от. V || 30 pontificatus nostri от. V

1 Sine dubio a sociis romanis.
2 Apud Imperatorem erant PP. R. Acquaviva, Monserrate.
s Cf. doc. 6.
* I. e. 1582, secundum stilum circumcision is.
s Secretarius brevium temporibus Gregorii XIII (v. Pastor, Geschichte